

Geom. Riccardo Consolaro

www.studioconsolaro.it

Arch. Enrico Berto

Montorso Vic.no Via G. Zanella
tel 0444/685467

Comune di Arzignano (VI) - Via Montorso
Data :

Scala :

Oggetto :

**PROGETTO PIANO DI LOTTIZZAZIONE
PRODUTTIVO DENOMINATO "SARTORI"
ATO n°3 isolato D2 8013**

Tavola :

- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO OPERE URBANIZZAZIONE

Richiedente :

SARTORI G. & FIGLI s.p.a.

SCAVI

cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
<u>B1</u>	Scotico di terreno vegetale o misto per uno spessore di cm 10, eseguito con mezzo meccanico, compreso carico su automezzo e trasporto a rifiuto del materiale di risulta alle discariche autorizzate.	1			6.700,00		6.700,00		
						mq	6.700,00	€. 1,60	€. 10.720,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
<u>B3</u>	Scavo di sbancamento di terreno vegetale o misto, esclusa roccia da mina, eseguito con mezzo meccanico, compreso l'accumulo e spianamento nell'ambito del cantiere nel raggio di mt 300.	1			4.885,00		4.885,00		
						mc	4.885,00	€. 7,00	€. 34.195,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
<u>B5</u>	Scavo di terra a sezione obbligata per fondazione eseguito con mezzo meccanico e finitura a mano, compreso l'accumulo e spianamento nell'ambito del cantiere nel raggio di mt 300.	1							
	murette contenimento	1	0,70	101,20	1,00		70,84		
	ciclabile	1		264,00	0,30		79,20		
	cabina	1	2,90	6,10	0,25		4,42		
						mc	154,46	€. 9,50	€. 1.467,39
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
<u>B9</u>	Fornitura e stendimento di terreno vegetale adatto per giardini o aiuole spessore cm. 80, misurato in sezione.	1		395,00	0,80		316,00		
						mc	316,00	€. 15,00	€. 4.740,00

GETTI

cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
------	--------------------	---------	-------	-------	--------	-------	----------	----------	--------

Getto di calcestruzzo in opera per sottofondazioni dosato a ql. 1,50 di cemento tipo 325 per mc. 1,00 di impasto granulometrico confezionato secondo le norme.									
<u>C2</u>	murette contenimento	1	0,70	101,20	0,10		7,08		
	cabina	1	2,90	6,10	0,10		1,77		
						mc	8,85	€. 90,00	€. 796,77
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
Getto di calcestruzzo in opera per fondazioni continue tipo XC2 (UNI EN 206-1) RCK 25 N/mm ² . con inerte di dimensione massima mm. 20, confezionato secondo le norme, contro terra escluso il ferro per l'armamento.									
<u>C3</u>	murette contenimento	1	0,70	101,20	0,50		35,42		
	cabina	1	2,90	6,10	0,25		4,42		
						mc	39,84	€. 110,00	€. 4.382,68
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
Getto di calcestruzzo in opera per muratura in elevazione, compreso armo e disarmo dei casseri ed ogni altro onere per l'esecuzione a regola d'arte; calcestruzzo tipo XC4 (UNI EN 206-1) RCK 30 N/mm ² . con inerte di dimensione massima mm. 20, spessore cm. 25 ed altezze variabili da 100-150 cm. escluso il ferro per l'armamento.									
<u>C9</u>	murette contenimento	1		101,20	0,80		80,96		
						mc	80,96	€. 190,00	€. 15.382,40
FERRO									
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
Fornitura, lavorazione e posa in opera di ferro Fe B 44 K per strutture in calcestruzzo armato (tensione ammissibile 255 N/mm ² .) compresi sfridi, piegature e legature.									
<u>D1</u>	murette contenimento	1		116,38	50,00		5.819,00		
						kg	5.819,00	€. 1,10	€. 6.400,90
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale

Fornitura e posa in opera di rete in acciaio elettrosaldato tipo standard con fili nervati e con diam. mm. 8,00 uguali nei due sensi e maglia da cm. 20x20. <u>D3</u> cabina	1	2,90	6,10				17,69		
							mq		

RIEMPIMENTI

cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
<u>E1</u>	Fornitura e posa in opera di geotessile tessuto non tessuto in fibre di polipropilene con grammatura 300g/mq posto tra il terreno vegetale e il sottofondo con compito di separazione, protezione meccanica, filtrazione e rinforzo.	1			5.023,00		5.023,00		
							mq		

cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale			
<u>E2</u>	Fornitura e stendimento di materiale riciclato tramite scelta e macinazione effettuata da impianti autorizzati, adatto per sottofondi spessore, compresa la rullatura misurato in sezione. ciclabile in zona verde parcheggio strada lottizzazione ciclabile nel parcheggio	1		264,00	0,50		132,00					
							1			3.200,0	0,50	1.600,00
							1			720,0	0,50	360,00
							1			298,00	0,50	149,00
							mc			2.241,00	€. 15,00	€. 33.615,00

cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
<u>E6</u>	Fornitura e stendimento di materiale misto granulare cementato consistente in una miscela di cemento o calce ed inerte con porzione di legante di 70-80 Kg/mc di inerte umidificato, in alternativa additivi aggreganti o addensanti, compattato per strati successivi di 20 cm fino alla quota sottostante il conglomerato bituminoso.	1		958,00	0,50		479,00		

cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	mc	€.	unitario	€.		
							479,00				16.765,00	
							quantità					
	Fornitura, stesura e cilindatura di misto granulare stabilizzato di pezzatura idonea alla saturazione della sottofondazione stradale per uno spessore di cm. 10, misurati dopo il costipamento.											
<u>E7</u>	ciclabile in zona verde	1		264,00								
	parcheggio	1		3.200,0								
	strada lottizzazione	1		720,00								
	ciclabile nel parcheggio	1		298,00								
	corsie accelerazione incrocio	1		958,00								
							mq	5.440,00	€.	3,90	€.	21.216,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità		unitario	totale		
	Fresatura del manto stradale esistente da eseguire con l'impiego di fresa stradale con nastro caricatore, compreso il trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta e l'onere di demolire la pavimentazione attorno ai chiusini esistenti. Spessore cm.3.-											
<u>E8</u>	provinciale attuale zona interv.	1		1.264,00								
							mq	1.264,00	€.	3,00	€.	3.792,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità		unitario	totale		
	Pulizia del piano viabile da eseguirsi con autospazzatrice meccanica aspirante, compreso trasporto a rifiuto del materiale di risulta e ogni onere per dare il piano stradale pulito e pronto per l'aspersione della mano di attacco in emulsione bituminosa, da eseguirsi successivamente alla fresatura.											
<u>E9</u>	provinciale attuale zona interv.	1		1.264,00								
							mq	1.264,00	€.	1,00	€.	1.264,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità		unitario	totale		

Pavimentazione stradale costituita da conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) per uno spessore di cm.10, confezionato con inerte lapideo frantumato, preventivamente lavato ed essiccato pezzatura 0/20, confezionato secondo una curva granulometrica idonea ad ottenere l'ottimale addensamento, addittivato con filler nella percentuale compresa tra 5 e 8% e bitume puro in ragione del 4,5-5% del peso degli inerti, steso in opera con vibrofinitrice e costipato con rulli vibranti, compresa eventuale mano di attacco in emulsione bituminosa. Saturazione con sabbia di fiume.									
<u>E10</u>									
	parcheggio	1		3.200,00			3.200,00		
	strada lottizzazione	1		720,00			720,00		
	corsie accelerazione incrocio	1		958,00			958,00		
						mq	4.878,00	€. 10,00	€. 48.780,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
Pavimentazione stradale costituita da conglomerato bituminoso per strato di usura confezionato con inerte lapideo frantumato preventivamente lavato ed essiccato pezzatura 0/10, confezionato secondo una curva granulometrica idonea ad ottenere l'ottimale addensamento, addittivato con filler nella percentuale compresa tra 8-12% e bitume puro in ragione del 5,3-5,8% del peso degli inerti, steso con vibrofinitrice e costipato con rulli vibranti, compresa la preventiva spruzzatura di emulsione bituminosa di ancoraggio nella misura di Kg. 0,7/mq, per uno spessore finito di cm. 3.									
<u>E11</u>									
	Parch.-str-corsie acc.	1		4.878,00			4.878,00		
	provinciale attuale zona interv.	1		1.264,00			1.264,00		
						mq	6.142,00	€. 6,00	€. 36.852,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale

Sigillatura superficiale della pavimentazione in conglomerato bituminoso realizzata mediante aspersione di emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0,75 kg/mq e successiva saturazione con sabbia di fiume.									
<u>E12</u>	Parch.-str-corsie acc.	1		4.878,00			4.878,00		
						mq	4.878,00	€. 1,50	€. 7.317,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
Fornitura di cordonata in cemento vibrato sez. 100x15x25 prefabbricata sia retta che curva per delimitazione di marciapiedi, percorsi, aiuole, compreso scavo, livellamento, getto di calcestruzzo, posa, stuccatura e fugatura delle giunzioni ed ogni altro onere compreso.									
<u>E13</u>	aiuole e ciclabile	1		279,00			279,00		
	incrocio	1		40,00			40,00		
						ml	319,00	€. 27,00	€. 8.613,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
Formazione di ciclabile in calcestruzzo RCK 30 N/mmq. con inerte di dimensione massima mm. 15, classe di esposizione 3 e consistenza S4, spessore medio cm. 15 con annegamento di rete elettrosaldata del diam. mm. 6,00 (cm. 20x20) con soprastante spolvero quarzo rosso.									
<u>E16</u>	ciclabile	1		547,00			547,00		
	incrocio	1		35,00			35,00		
						mq	582,00	€. 30,00	€. 17.460,00
TUBAZIONI									
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
Provvista e posa in opera di tubi in cemento di tipo a bicchiere prefabbricati diametro interno cm. 50 per deflusso acque meteoriche, compresi gli oneri per la sigillatura, posa su letto di sabbia, scavo e reinterro con ghiaione in natura o riciclato.									
<u>M2</u>	parcheggio	1		163,00			163,00		

pozzi	1		30,00			30,00			
					ml	193,00	€. 35,00	€. 6.755,00	
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
	Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC rosso ad alta resistenza diam. cm.16 compreso scavo, rinfianchi in calcestruzzo dosato a ql. 2,00 per uno spessore medio cm. 5,00 e reinterro, o poste sotto traccia, compresi pezzi speciali quali: curve, V, T, riduzioni, aumenti, tappi, misurati come ml. <u>M5</u> 1,00 di tubazione.(linea caditoie)								
	collegamento caditoie	1		235,00			235,00		
						ml	235,00	€. 25,00	€. 5.875,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
	Provvista e posa in opera di tubazione in PEHD PN 4 diam. cm. 25 della Ditta "Geberit", comprese saldature di testa, pezzi speciali, scavo,sabbia e tombamento con <u>M21</u> ghiaione in natura.								
	fognatura	1		350,00			350,00		
						ml	350,00	€. 60,00	€. 21.000,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
	Fornitura e posa in opera di pozzetti di ispezione per acque nere PEHD diam. cm 80, coperchio e chiusino tipo per carichi stradali, compreso il rivestimento perimetrale in c.l.s. dello spessore <u>M22</u> minimo di cm. 10.								
		6					6,00		
						n°	6,00	€. 800,00	€. 4.800,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale

Pozzetti di ispezione per acque bianche in sito completi di scavo, sistemazione del terreno, fondo lisciato in c.l.s. dello spessore di cm. 20, dimensione interna cm 100, profondità cm. 200, coperchio in c.a. prefabbricato e chiusino in ghisa del tipo pesante da kg. 140, compreso il rivestimento perimetrale in c.l.s. dello spessore minimo di cm. 10.									
		5					5,00		
						n°	5,00	€.	500,00
									€.
									2.500,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
	Realizzazione di pozzi perdenti per acque meteoriche come da relazione geologica, mediante posa in verticale di tubi in calcestruzzo forati del diametro di mt. 1,50 e per una profondità di mt. 4,00 senza fondo e con chiusino in calcestruzzo di ispezione, ghiaia secca diametro cm 3/4 perimetrale per uno spessore di cm.50 attorno al tubo per tutta la profondità.								
		5					5,00		
						n°	5,00	€.	1.200,00
									€.
									6.000,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
	Fornitura e posa in opera di pozzetti stradali in c.l.s. tipo a sezione quadrata da cm. 40x40x50 compresa la caditoia in ghisa e prefabbricazione del fondo su letto di sabbia spessore cm. 10, compreso lo scavo e il rinfiacco perimetrale in c.l.s. da cm. 10 e reinterro.								
		28					28,00		
						n°	28,00	€.	150,00
									€.
									4.200,00
NOLI ED ECONOMIE									
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
	Q1 Lavori in economia.								
		50					50,00		

OPERE EDILI

SARTORI G. e FIGLI s.p.a.

ore

50,00

€. 22,00

€. 1.100,00



Committente: SARTORI G. e FIGLI s.p.a.

Totale presente computo: €. 341.138,63

Sconto concordato:

Totale : €. 341.138,63

Altre opere extra computo:

Sconto concordato:

Totale :

Generale e complessivo: €. 341.138,63

Note:

Fatto, letto e accettato a:

Data:

IL COMMITTENTE

L'IMPRESA

ACQUEDOTTO

cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
S1	Fornitura e posa in opera di tubazione GS DN 150 posizionata ad una profondità di cm 90 dall'estradosso superiore della tubazione con contorno di sabbia cm 15. Non sono ammesse giunzioni tra tubazioni a serraggio meccanico ma tutto deve essere effettuato mediante saldatura di testa od elettrosaldatura. Sopra la tubazione dovrà essere posto un nastro segnalatore come da disciplinare ente gestore.								
	industriale	1		125,00			125,00		
						corpo	125,00	€. 45,00	€. 5.625,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
S2	Fornitura e posa in opera di tubazione GS DN 100 posizionata ad una profondità di cm 90 dall'estradosso superiore della tubazione con contorno di sabbia cm 15. Non sono ammesse giunzioni tra tubazioni a serraggio meccanico ma tutto deve essere effettuato mediante saldatura di testa od elettrosaldatura. Sopra la tubazione dovrà essere posto un nastro segnalatore come da disciplinare ente gestore.								
	civile	1		125,00			125,00		
						ml	125,00	€. 40,00	€. 5.000,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
S3	Fornitura e posa in opera di saracinesche di linea opportunamente dimensionate, racchiuse in pozzetti in cls cm 100x100 senza la platea di fondo. I chiusini in ghisa dovranno essere circolari secondo le prescrizioni dell'ente gestore.								
		4					4,00		
						corpo	4,00	€. 500,00	€. 2.000,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale

S4	Esecuzione degli allacciamenti ai lotti, con tubazione con caratteristiche come linea principale, compreso lo scavo, la posa, il contorno di sabbia di cm 15 e reinterro con ghiaione o riciclato. Pozzetto di consegna in cls cm 50 x 50 con chiusino in cemento.								
	civile	1						1,00	
	industriale x antincendio lotto	1						1,00	
						ml		2,00	€. 700,00
									€. 1.400,00

GASDOTTO

cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
SA1	Fornitura e posa in opera di tubazione PE HD diametro un pollice ed un quarto per condotte gas metano, posate a profondità minima di m 1,00 con contorno di cm 15 di sabbia. Giunzione mediante saldatura con termoelemento(t/t) o per elettrofusione, collaudo finale ad aria o gas inerte a pressione doppia di quella di esercizio. Nel prezzo sono compresi i pezzi speciali, quali curve, ti, riduzioni, croci ecc. sia prefabbricati che costruiti in opera, compreso saldatura, fasciatura isolante e collaudi. Sopra le tubazioni dovrà essere messo un cavo segnaletico di colore giallo della sezione di mmq. 2,5 fascettato o fermato con del nastro ogni 1,5 mt e lasciata una scorta di mt.2 dentro ogni pozzetto. Tutte le derivazioni che si dipartiranno dalla linea principale dovranno essere realizzate mediante morsetto a serraggio meccanico il tutto vulcanizzato o con resine o con nastro autovulcanizzante, lasciando una scorta di mt.2,00 oltre il fine tubo nel lotto.-								
		1		115,00			115,00		
	spostamento Trattenero	1		15,00			15,00		
						ml	130,00	€. 32,00	€. 4.160,00

IMPIANTO ELETTRICO

cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
------	--------------------	---------	-------	-------	--------	-------	----------	----------	--------

<p>Costruzione dell'impianto di illuminazione pubblica mediante la fornitura e posa in opera di: tubazione in PVC diam. cm. 8,00 compresi pezzi speciali, scavo, posa su letto di sabbia, rivestimento con c.l.s. a ql. 2/mc per uno spessore di cm. 10 e reinterro. Pozzetti prefabbricati dimensioni cm. 35x35x50 completi di chiusino in ghisa compreso scavo e reinterro, cavi unipolari di adeguate sezioni poste in opera nella tubazione. Cavo zincato da mmq. 50 per impianto di messa a terra compreso scavo e reinterro e ogni altro onere. Plinti di fondazione dei pali di illuminazione in c.l.s. dosato a ql. 2,50/mc. delle dimensioni di cm. 80x80x100, compreso lo scavo e ogni altro onere.</p>									
U5									
7									
7,00									
n°									
7,00									
€. 500,00									
€. 3.500,00									
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
<p>Fornitura e posa in opera di pali per l'illuminazione stradale completo di sostegno metallico dritto a testa palo del tipo con doppio sbraccetto di altezza ml. 10,00, completi di apparecchiature elettriche stagne, lampade da 150 W S.A.P. accessori, allacciamento, messa a terra e dispositivo automatico dotato di fotocellula crepuscolare e orologio per l'accensione e lo spegnimento.</p>									
U6									
7									
7,00									
n°									
7,00									
€. 400,00									
€. 2.800,00									
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
<p>Fornitura e posa in opera di tubazioni i PVC serie pesante del diametro cm 16, con ferro zincato tiracavi, compreso lo scavo, il rivestimento e il reinterro secondo le disposizioni Enel.</p>									
U8									
1									
840,00									
ml									
840,00									
€. 25,00									
€. 21.000,00									
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale

Fornitura e posa in opera di pozzetti di ispezione impianto elettrico in c.a. cm 100x100 con chiusino in ghisa portante carichi stradali, secondo disposizioni enel.		6					6,00		
						ml	6,00	€.	400,00
									€.
									2.400,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
U13	Fornitura e posa in opera di cassette di derivazione enel in c.a. dimensione cm 82x152.								
	lotto	1					1,00		
	ill. pubblica	1					1,00		
						ml	2,00	€.	300,00
									€.
									600,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
U15	Cabina elettrica prefabbricata in c.a.v. delle dimensioni interne pari a 5,53 x 2,30 x 2,50 m tipo "Box Roma" DG 2061 edizione 7, omologata Enel, adatta per il contenimento delle apparecchiature MT/BT, composta da una struttura realizzata con pannelli prefabbricati dello spessore 9 cm. Nella fornitura devono essere compresi gli infissi (n.2 porte a due ante e n. 2 finestrini) in vetroresina, la tinteggiatura interna ed il rivestimento murale plastico esterno, l'impermeabilizzazione della copertura e la sigillatura dei pannelli. Fondazione della cabina costituita da una vasca prefabbricata in calcestruzzo a contenimento dell'eventuale perdita del liquido isolante del trasformatore. Impianto di messa a terra esterno alla cabina. (RESTA IN PROPRIETA' PRIVATA)	1					1,00		
						corpo	1,00	€.	13.000,00
									€.
									13.000,00
IMPIANTO TELEFONICO									
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale

Fornitura e posa in opera di tubazioni per linea telefonica, in PVC corrugato diametro 125 mm il tutto secondo le disposizioni Telecom compreso lo scavo, il rivestimento la posa del nastro segnalatore ed il reinterro con ghiaione in natura. Le eventuali colonnine IDC Telecom da installare dovranno essere previste nello spessore dei futuri muretti di recinzione e non su aree pubbliche (marciapiedi o strade).-									
V1		1		116,00			116,00		
						ml	116,00	€.	2.900,00
								€.	25,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
V3	Fornitura e posa in opera di pozzetti di ispezione in calcestruzzo armato prefabbricati di dimensione cm 90x70x80 compresi sigilli in ghisa portanti carichi stradali, con scritta Telecom, come da disposizioni dell'ente.	3					3,00		
						n°	3,00	€.	900,00
								€.	300,00
VARIE									
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
BG6	Sistemazione del terreno a verde compresi diserbi preventivi e la semina del prato.	1			2.470,00		2.470,00		
						mq	2.470,00	€.	9.880,00
								€.	4,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
BG7	Fornitura e piantumazione di Acer platanoides e cipressi altezza cm 250.	7					7,00		
	Acer	4					4,00		
	cipressi								
						n°	11,00	€.	3.300,00
								€.	300,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
BG9	Segnaletica stradale verticale ed orrizzontale completa come da progetto.								

cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
		1					1,00		
						corpo	1,00	€. 10.000,00	€. 10.000,00
		2					2,00		
						corpo	2,00	€. 500,00	€. 1.000,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
	Fornitura e messa in opera di panche in legno per esterni da posizionare nel parco.								
		2					2,00		
						corpo	2,00	€. 150,00	€. 300,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
	Fornitura e messa in opera di cestini per arredo urbano in lamiera verniciata verde.								
		2					2,00		
						corpo	2,00	€. 150,00	€. 300,00
cod.	DESCRIZIONE LAVORI	par.ug.	larg.	lung.	h/peso	unit.	quantità	unitario	totale
	Fornitura e messa in opera di nicchia per contatori utenze varie in calcestruzzo dimensioni cm 150 x 150 x 50								
	lotto	1					1,00		
	trattenero	1					1,00		
						corpo	2,00	€. 500,00	€. 1.000,00

Committente:		SARTORI G. e FIGLI s.p.a.					
Totale presente computo:				€. 90.765,00			
Sconto concordato:							
Totale :				€. 90.765,00			
Complessivo opere edili:							
				€. 341.138,63			
Generale e complessivo:				€. 431.903,63			
Note:							
Fatto, letto e accettato a:							
Data:							
IL COMMITTENTE				L' IMPRESA			

QUADRO ECONOMICO

DESCRIZIONE	Importo in €	Note e Allegati
a misura	€ 431.903,63	
a corpo	€ -	
in economia	€ -	
TOTALE COMPUTO	€ 431.903,63	Importo totale dei lavori come individuato nella computo metrico delle opere.
Importo degli oneri della sicurezza come individuato dal Coordinatore per la progettazione.	€ 8.500,00	Oneri della sicurezza da non sottoporre a ribasso d'asta
Importo totale dei lavori sottoposto a ribasso d'asta.	€ 423.403,63	Importo lavori da esporre nella gara di appalto
Importo totale dei lavori, quali oneri della sicurezza, non sottoposto a ribasso d'asta.	€ 431.903,63	Importo Oneri della sicurezza da esporre nella gara di appalto.

SINGOLO ELEMENTO ONERI	INCIDENZA	NOTE
importo lavori al netto dell'iva	€ 431.903,63	
Iva 10%	€ 43.190,36	
importo lavori con iva	€ 475.093,99	
spese tecniche al netto di iva e contributo C.N.C.G.	€ 50.000,00	
Iva 22% e C.N.C.G. 4% su spese tecniche	€ 13.440,00	
Importo Totale incluse spese tecniche e iva	€ 538.533,99	